



Familieidyl da Dan Turèll fyldte 40 sammen med datteren Lotus, der havde fået nok af farmands snak, og fru Chili. — Foto: Annelise Fibæk.

Og det var den dag 'Onkel Danny' blev 40

Og det var den dag, onkel Danny fyldte fyrre og fik et flot slips af fru Chili, der bar perlefarvet satin så flot, at det næsten ikke var til at koncentrere sig om den 6-årige datter, Lotus, der også var smadderflot og hoppede i sjippetov og blæste på noget, der mindede om et alpehorn.

'Onkel Danny' Turèll var på en måde ikke helt sig selv, for det var den åbne dørs dag på Alhambravej nummer et, og hvem sniger sig ind sådan en dag?

Ja, de kom jo ikke ligefrem snigende. Man må nærmest sige, at de mange gæster opførte sig, som boede de der.

Men inden gæsterne kom, havde far Dan

fået en herlig flaske whisky af Lotus og det bemærkelsesværdige slips af mor Chili. Dertil en dokumentmappe, der efter de sikreste forlydender har tilhørt fødselarens idol, Herman Bang. Så var der de andre mange flasker og gramfonplader og kuriositeter, og det var så oplagt, at vennerne har lagt i forvejen bløde hoveder i blød for at finde 'noget helt særligt' til det kuriosum, der gør byen så meget mere levende.

Selv om festen skulle starte klokken 14.00, var det helt klart, at familien ikke ventede gæsterne før hen på eftermiddagen, så der var stillet an til en hård familiedyst i Ludo.

Men som eftermiddagen henskred uden



Drag-stjernen Mona Lisa dukkede op fra Bakkes Hvile, inviteret i dølgsmål af Chili Turèll.



Tina, bakkesangerinde, sagde til lykke til Onkel Danny sammen med chefredaktør Jørgen Grunnet, Politiken, der gratulerede den kendte Radi-se.



Lotus Turèll (t.h.) havde inviteret veninden Eva med til faderens runde dag.

opmærksomhed på de lærker, viber og støre, der brager ind over landet i disse dage og nætter, så blev Onkel Danny mere og mere sig selv og klarede det meget fint, at fru Chili kom med sin overraskelse blandt gæsterne, nemlig dragstjernen Mona Lisa ledsaget af Bakkesangerinden Tina i fuldt udstyr og medbragt pianist.

Onkel Danny var glad, og det handlede det hele jo om, og han mente på et tidspunkt, at festen først burde stoppes anden pinsedag. På den anden side har man jo som fyrrreårig ikke de samme kræfter 'som dengang', men hold ud, onkel, og bevar roen, der kommer mange dage herefter.

Hasse